
1 

 

令和元年 7 月 10 日 

近検協第 31-026 号 

 

報告会社 御中 

一般社団法人 

近畿ブロック昇降機等検査協議会 

 

 

令和元年度６月分 受付状況ご通知（月報） 

 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、6 月度の受付台数は 12,594 台で前年同月比 106.4％です。  

  つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

１．守山市・生駒市へ提出の「要是正の指摘あり」の改善完了届について 

   守山市・生駒市の物件で不具合の改善等が有る場合は、改善前と改善後の写真添付が必要 

との指導がありました。改善完了届をご提出の際や、報告書の特記事項で改善完了を報告の 

場合においては、必ず改善前と改善後の写真を添付してください。 

※生駒市は細則で改善完了届を決められていますが、協議会の改善完了届を使用してもかま 

いません。 

 

２．令和元年度「昇降機等検査員地域講習会」開催の案内について 

   「昇降機等検査員地域講習会」を下記の日程で開催いたします。 

受講申込み等の詳細については月報【別紙】を参照してください。 

  開催日時   第 1 回：令和元年 9 月 17 日（火） 13：30～16：30 

         第 2 回：令和元年 9 月 18 日（水） 13：30～16：30 

   開催場所   新大阪丸ビル別館 10 階（大阪市東淀川区東中島 1-18-22） 

以上 

 

 



令和 元年 7 月 10 日 

近検協第 31-027 号 

 

報告会社 御中 

 

                                             一般社団法人 

近畿ブロック昇降機等検査協議会 

                                   

 

令和 元年度 昇降機等検査員地域講習会開催について (ご案内) 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は昇降機等定期検査報告業務につきまして、格別のご協力を賜わり厚くお礼申し上げます。 

  さて、令和 元年度 昇降機等検査員地域講習会を下記のとおり開催いたしますので、ご多忙とは存じ

ますが、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

尚、前年度に検査員資格を取得された方には、是非ともご参加いただけるようご配慮賜わりますようお願

い申し上げます。                                                    敬具 

 

記 

 

１．開催月日    第１回   令和 元年 9 月 17 日 （火） 13：30～16：30 

                    第２回   令和 元年 9 月 18 日 （水） 13：30～16：30 

２．開催場所    新大阪丸ビル別館 10 階 （大阪市東淀川区東中島 1-18-22） 

３．参加定員    各回 300 名 (申込み先着順) 

４．申込み方法   添付の受講申込書に必要事項をご記入の上お申込みください。 

   （FAX：06-6228-0252）（メール：kinki-block@kbskk.or.jp） 

５．申込み締切   令和 元年 8 月 19 日(月) 

６．参加料      無 料 

 

但し、申込みが定員になり次第締切らせていただきます。また、申込み状況によりご希望日の変更を

お願いする場合がありますのでご了承願います。 

尚、ご希望日通り受け付けた場合は返答致しませんので、当日受講して下さい。  

以上  

 

＜添付資料＞ 

受講申込書・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・1 枚 

                                     〆 

月報【別紙】 


